

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. OV 15/2024 zo dňa 17.09.2024

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Číslo.tel.:

E-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Námestovo

Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo

Ing. Ján Kadera, primátor

00314 676

PRIMA banka Slovensko a. s.

SK93 5600 0000 0040 0101 6002

043/5504 711 /fax043/5504 712

sekretariat@namestovo.sk

Zhotoviteľ :

Sídlo:

V zastúpení:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

Zástupca vo veciach technických:

Č.tel./fax:

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Žilina v odd. Sro. Vo vložke č. 10480/L

STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.

Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo

Ing. Martin Habiňák

VÚB a.s.

SK98 0200 0000 0028 8575 8853

36 373 249

Ing. Martin Habiňák

0917 475 552

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

Zmluvné strany dňa 17.09.2024 uzatvorili zmluvu o dielo č. OV 15/2024, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa zhotoviť dielo v rámci projektu „**Výmena okien a balkónových dverí na bytovom dome súp.č.510**“ v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok tejto zmluvy. Zmluva bola zverejnená na internetovej stránke objednávateľa dňa 18.09.2024. Zmluva bola zverejnená v centrálnom registri zmlúv pod číslom ZOD 025/2024, ID zmluvy: 9773405 dňa 18.09.2024.

ČI. II.

PREDMET DODATKU č.1

Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. OV 15/2024 uzatvorenej dňa 17.09.2024 sa v súlade s čl.4 bod č.4.5 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“).

Na základe nevykonaných stavebných prác v rozsahu prílohy č.1 (menej práce) **a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác** príloha č.2 (naviac práce) tohto dodatku č. 1

- nevykonané stavebné práce (menej práce)

Cena bez DPH - 4 916,32 EUR

DPH 20% - 983,26 EUR

Cena spolu s DPH - 5 899,58 EUR
slovom (päťtisícosemstodeväťdesiatdeväť eur/58 centov)

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH 5 168,23 EUR
DPH 20% 1 033,65 EUR
Cena spolu s DPH 6 201,88 EUR
slovom (šesťtisícdivestojeden eur/88 centov)

- rekapitulácia

Cena bez DPH 251,91 EUR
DPH 20% 50,38 EUR
Cena spolu s DPH 302,29 EUR
slovom (tristodva eur/29 centov)

sa pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 29 999,99 €
4.1.2. cena DPH 6 000,00 €
4.1.3. cena spolu s DPH 35 999,99 €

Slovom: tridsaťpäťtisícdeväťstodeväťdesiatdeväť eur, 99/100 eur

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 30 251,90 €
4.1.2. cena DPH 6050,38 €
4.1.3. cena spolu s DPH 36 302,28 €

Slovom: tridsaťšesťtisícristodva eur /28 centov

(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV 15/2024 ostáva nezmenené.

ČI. III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

Príloha č.1 Menej práce

Príloha č.2 Navyiac práce

V Námestove, dňa: 8.11.2024

V Námestove, dňa: 8.11.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Ing. Ján Kadera
Objednávateľ

.....
STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Ing. Martin Habiňák
Zhotoviteľ

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510

| Sadzby DPH | |
|------------|----|
| A | B |
| 20% | 0% |

| Názov objektu | ZRN | VRN | HZS | Kompl.čin. | Ostatné náklady stavby | Cena |
|-----------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|------------------------|---------------|
| Práce navyč | 5 168,23 | 0,00 | | 0,00 | | 5 168,23 |
| Nerealizované práce | - 4 916,32 | 0,00 | | 0,00 | | - 4 916,32 |
| Celkom bez DPH | 251,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 251,91 |
| DPH 20% z | 251,91 | | | | | 50,38 |
| DPH 0% z | 0,00 | | | | | 0,00 |
| Celkom v EUR | | | | | | 302,29 |

Krycí list stavby

| | | | | | | |
|---|---------------------------|-----------------|-------------------|-----------------------|---------------------------|-------------|
| Stavba Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510 | | | | | | |
| | | | | Miesto: | | |
| | | | | Ks: | | |
| Zákazka: | Spracoval: | | Dňa | 8. 11. 2024 | | |
| Odberateľ: Mesto Námestovo | | | | | | |
| IČO: 00314676 | | DIČ: 2020571707 | | | | |
| Projektant: | | | | | | |
| IČO: | | DIČ: | | | | |
| Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o. | | | | | | |
| IČO: 36373249 | | DIČ: 2020128781 | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| A | Montáž | Materiál | ZRN spolu | B | | |
| 1 | HSV | -1141,53 | 3201,26 | 2059,73 | | |
| 2 | PSV | - 1 098,98 | - 708,84 | - 1 807,82 | | |
| 3 | MONT | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 4 | OST | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 5 | VN | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 6 | Spolu | | 251,91 | | | |
| | | | | | | |
| C VRN | | | D VRN | | | |
| 11 | Zariadenie staveniska | | 0,00 | 16 | Mimoriadne sťaž.podmienky | 0,00 |
| 12 | Územie so sťaž. podmienk. | | 0,00 | 17 | Horské oblasti | 0,00 |
| 13 | Prevádzkové vplyvy | | 0,00 | 18 | Mimostavenisková doprava | 0,00 |
| 14 | | | | 19 | | |
| 15 | | | | 20 | Spolu | 0,00 |
| | | | | | | |
| Projektant,rozpočtár | | | E Celkové náklady | | | |
| | | | 21 | Súčet riadkov 6,10,20 | 251,91 | |
| | | | 22 | DPH 20% z | 251,91 | 50,38 |
| | | | 23 | DPH 0% z | 0,00 | 0,00 |
| | | | 24 | Spolu v EUR | 302,29 | |
| | | | | | | |
| F | | | | | | |
| | | | | | | |
| Odberateľ | | | Dodávateľ | | | |
| | | | | | | |

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:
Datum: 0. 11.
2024

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.

Stavba Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510

Objekt Práce navyše

Prehľad rozpočtových nákladov

| Oddiel | Montáž | Materiál | Spolu | Hmotnosť (T) | Sutina (T) |
|-----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|---------------|
| Práce HSV | | | | | |
| POVRCHOVÉ ÚPRAVY | 953,87 | 3201,26 | 4155,13 | 0,9 | 0 |
| OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | 1013,1 | 0 | 1013,1 | 0,08 | 0 |
| Práce HSV | 1966,97 | 3201,26 | 5168,23 | 0,98 | 0 |
| Celkom v EUR | 1 966,97 | 3 201,26 | 5 168,23 | 0,9800 | 0,0000 |

Rozpočet Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510 / Práce naviac

| Odberateľ: Mesto Námestovo | | | | | | Spracoval: | | | | |
|--|--|----|----------|-----------------|-----------------|--------------------|-------------|--------------|--------------|--|
| Projektant: | | | | | | Ks: | | | | |
| Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o. | | | | | | Dátum: 8. 11. 2024 | | | | |
| Zákazka Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510 | | | | | | | | | | |
| Objekt Práce naviac | | | | | | | | | | |
| Prehľad rozpočtových nákladov | | | | | | | | | | |
| Kód položky | Názov | Mj | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť/Mj | Hmotnosť | Sutina | |
| | Práce HSV | | | | | | | | | |
| 6 | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | | | | | | | |
| 6424314099 | Rozširovací profil ID7/ID8 180201 35mm biely bez fólie | m | 81,320 | 0,00 | 22,20 | 1 805,30 | 0,004 | 0,325 | 0,000 | |
| 62525017310 | Zateplenie ostenia extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C - hrúbky 20-50 mm | m2 | 27,060 | 35,25 | 0,00 | 953,87 | 0,010 | 0,282 | 0,000 | |
| 6424314099 | Rozširovací profil ID7/ID8 180201 15mm biely bez fólie | m | 72,180 | 0,00 | 19,34 | 1 395,96 | 0,004 | 0,289 | 0,000 | |
| 6 | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | 953,87 | 3 201,26 | 4 155,13 | | 0,900 | 0,000 | |
| 9 | OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | | | | | | |
| 95394615110 | Rozširovací profil ID7/ID8 180201 15-35mm biely bez fólie - montáž | m | 153,500 | 6,60 | 0,00 | 1 013,10 | 0,001 | 0,081 | 0,000 | |
| 9 | OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | 1 013,10 | 0,00 | 1 013,10 | | 0,080 | 0,000 | |
| | Práce HSV | | | 1 966,97 | 3 201,26 | 5 168,23 | | 0,980 | 0,000 | |
| | Celkom v EUR | | | 1 966,97 | 3 201,26 | 5 168,23 | | 0,980 | 0,000 | |

Krycí list rozpočtu

| | | | | | |
|---|------------|------------|-----------------|-------------------|--|
| Stavba Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510 | | | | | |
| Objekt Nerealizované práce | | | Miesto: | | |
| | | | Ks: | | |
| Zákazka: | Spracoval: | Dňa | 8. 11. 2024 | | |
| Odberateľ: Mesto Námestovo | | | | | |
| IČO: 00314676 | | | DIČ: 2020571707 | | |
| Projektant: | | | | | |
| IČO: | | | DIČ: | | |
| Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o. | | | | | |
| IČO: 36373249 | | | DIČ: 2020128781 | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| A | ZRN | Montáž | Materiál | ZRN spolu | B |
| 1 | HSV | -3108,5 | 0 | -3108,5 | 7 Ostatné náklady 0 |
| 2 | PSV | - 1 098,98 | - 708,84 | - 1 807,82 | 8 Kompletačná činnosť 0,00 |
| 3 | MONT | | | | 9 HZS 0,00 |
| 4 | OST | | | | 10 Spolu 0,00 |
| 5 | VN | | | | C VRN |
| 6 | Spolu | | | - 4 916,32 | 11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M] 0,00 |
| C | | | | | D |
| 11 Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M] 0,00 | | | | | 16 Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M] 0,00 |
| 12 Územie so sťaž. podmie 0% z [H+P] 0,00 | | | | | 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00 |
| 13 Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M] 0,00 | | | | | 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00 |
| 14 | | | | | 19 |
| 15 | | | | | 20 Spolu 0,00 |
| Projektant,rozpočtár | | | | | E |
| | | | | | 21 Súčet riadkov 6,10,20 - 4 916,32 |
| | | | | | 22 DPH 20% z - 4 916,32 - 983,26 |
| | | | | | 23 DPH 0% z 0,00 0,00 |
| | | | | | 24 Spolu v EUR - 5 899,58 |
| | | | | | F |
| Odberateľ | | | | | 26 Dodávateľ |

Odberateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Projektant:

Ks:
Datum: 6. 11.
2024

Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.

Stavba Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510

Objekt Nerealizované práce

Prehľad rozpočtových nákladov

| Oddiel | Montáž | Materiál | Spolu | Hmotnosť (T) | Sutina (T) |
|-----------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|---------------|---------------|
| Práce HSV | | | | | |
| POVRCHOVÉ ÚPRAVY | -2106,81 | 0 | -2106,81 | 0 | 0 |
| OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | -1001,69 | 0 | -1001,69 | 0 | 0 |
| Práce HSV | -3108,5 | 0 | -3108,5 | 0 | 0 |
| | | | | | |
| Práce PSV | | | | | |
| DREVOSTAVBY | -35,1 | 0 | -35,1 | 0 | 0 |
| KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE | -1063,88 | -708,84 | -1772,72 | 0 | 0 |
| Práce PSV | -1098,98 | -708,84 | -1807,82 | 0 | 0 |
| | | | | | |
| Celkom v EUR | - 4 207,48 | - 708,84 | - 4 916,32 | 0,0000 | 0,0000 |

Rozpočet Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510 / Nerealizované práce

| Odberateľ: Mesto Námestovo | | | | Spracoval: | | | | | |
|--|--|----|----------|--------------------|-----------------|-------------------|-------------|--------------|--------------|
| Projektant: | | | | Ks: | | | | | |
| Dodávateľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o. | | | | Dátum: 8. 11. 2024 | | | | | |
| Zákazka Výmena okien a balkónových dverí súp. č. 510 | | | | | | | | | |
| Objekt Nerealizované práce | | | | | | | | | |
| Prehľad rozpočtových nákladov | | | | | | | | | |
| Kód položky | Názov | Mj | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť/Mj | Hmotnosť | Sutina |
| | Práce HSV | | | | | | | | |
| 6 | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | | | | | | |
| 612481022.S | Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 9 mm | m | 289,000 | - 3,69 | 0,00 | - 1 066,41 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 62146103R | Vonkajšia omietka ostiení okien a dverí pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm | m2 | 76,896 | - 13,53 | 0,00 | - 1 040,40 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 6 | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | - 2 106,81 | 0,00 | - 2 106,81 | | 0,000 | 0,000 |
| 9 | OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | | | | | |
| 953995412.S | Nadokenný profil s priznanou okapničkou | m | 63,600 | - 4,29 | 0,00 | - 272,84 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 953995421.S | Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný | m | 193,200 | - 3,27 | 0,00 | - 631,76 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 968081115.S | Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t | m | 10,800 | - 5,29 | 0,00 | - 57,13 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 968081116.S | Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t | m | 7,200 | - 5,55 | 0,00 | - 39,96 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 9 | OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | - 1 001,69 | 0,00 | - 1 001,69 | | 0,000 | 0,000 |
| | Práce HSV | | | - 3 108,50 | 0,00 | - 3 108,50 | | 0,000 | 0,000 |
| | Práce PSV | | | | | | | | |
| 763 | DREVOSTAVBY | | | | | | | | |
| 763797101.S | Tmelenie okolo okien, vrátane tmelu | m | 18,000 | - 1,95 | 0,00 | - 35,10 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 763 | DREVOSTAVBY | | | - 35,10 | 0,00 | - 35,10 | | 0,000 | 0,000 |
| 766 | KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE | | | | | | | | |
| 766621400.S | Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) | m | 10,800 | - 14,15 | 0,00 | - 152,82 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 283290006100.S | Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru | m | 238,140 | 0,00 | - 2,00 | - 476,28 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 283290006200.S | Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru | m | 10,800 | 0,00 | - 2,00 | - 21,60 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 61141000010R | Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1200x1500 mm, izolačné trojsklo Ug = 0,5, Uw = max. 0,8, teplý rámik, farba biela | ks | 2,000 | - 202,11 | 0,00 | - 404,22 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 766641071.S | Montáž dverí balkónových plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) | m | 7,200 | - 15,45 | 0,00 | - 111,24 | 0,000 | 0,001 | 0,000 |
| 283290005900 | Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA | m | 98,280 | 0,00 | - 2,00 | - 196,56 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 283290006300 | Tesniaca fólia CX interié, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA | m | 7,200 | 0,00 | - 2,00 | - 14,40 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 611420000100 | Balkónové dvere dvojkridlové plastové otváracio-sklonné, vxš 2400x120 mm, izolačné trojsklo Ug = 0,5, Uw = max. 0,8, teplý rámik, farba biela, | ks | 1,000 | - 363,62 | 0,00 | - 363,62 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 766694112.S | Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm | ks | 3,000 | - 8,32 | 0,00 | - 24,96 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 766694985.S | Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t | ks | 3,000 | - 2,34 | 0,00 | - 7,02 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| 766 | KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE | | | - 1 063,88 | - 708,84 | - 1 772,72 | | 0,000 | 0,000 |
| | Práce PSV | | | - 1 098,98 | - 708,84 | - 1 807,82 | | 0,000 | 0,000 |
| | Celkom v EUR | | | - 4 207,48 | - 708,84 | - 4 916,32 | | 0,000 | 0,000 |